
                 От 26.04.2017 г                      д.Табар-Черки                                          № 56 

 

Об утверждении форм справок об обучении (периоде обучения) 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12. 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», а так же п. 19.34 Рекомендации письма № ИР -170/17, приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1015 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам – образовательным программам  начального общего, основного общего и среднего 

общего образования»    приказываю:  
1.Утвердить: 
1.1.образец справки об обучении лиц, не прошедших итоговую аттестацию или получивших на 
итоговой аттестации неудовлетворительные результаты (приложение 1);  
1.2. образец справки об обучении лиц, освоивших часть образовательной программы и (или) 
отчисленных из учреждения (приложение 2);  
1.3.образец справки о факте обучения для лиц, обучающихся в учреждении (приложение 3);  
1.4.образец справки о периоде обучения для лиц, обучавшихся в учреждении (приложение 4);  
1.5.технические требования к справке об обучении (приложение 5).  
2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе И.Б.Хураськиной  обеспечить 

опубликование образцов документов, утвержденных настоящим приказом, на официальном сайте 

организации в разделе «Документы». 
3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                             Л.И.Щербакова 

 

 

С приказом ознакомлена                                                                И.Б.Хураськина 

                     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
«ТАБАР-ЧЕРКЕН УРТА ГОМУМИ  

БЕЛЕМ   МӘКТӘБЕ» ГОМУМИ 

БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

             422365, АПАС РАЙОНЫ,                                                                                               
               ТАБАР-ЧЕРКИ АВЫЛЫ                                                                                                 
                     ЕШЛЕР УРАМЫ, 74 
    Тел.(84376) 33-7-61,    ОГРН  1021605954248    

                   ОКПО    54446100              

_______________________________________ 
 

                          БОЕРЫК 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ТАБАР-ЧЕРКИЙСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

              422365, ДЕР.ТАБАР-ЧЕРКИ 
УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ, 74 

                   E-mail: tabarchirkovo@mail.ru   
                   ИНН 1608004699 КПП 160801001 

_____________________________________ 

 

                                      ПРИКАЗ 



        Приложение №1 
         к приказу от 26.04.2017 №56 
  

 

                                                     Справка об обучении 

 

Данная справка выдана ____________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество– при наличии) 

 
дата рождения  «___»___________ 20___г. в том, что он (а)  с «__» __________20__г. 
 
по «__»__________20__г. обучался (обучалась) в Муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Табар-Черкийская средняя общеобразовательная школа» 
Апастовского муниципального района Республики Татарстан по образовательным программам 
__________________________________________________________________________ 

(наименование образовательной программы/образовательных программ) 
 
и получил(а) по учебным предметам следующие отметки (количество баллов): 

 
№  п/п Наименование учебных предметов, 

курсов, дисциплин 
Годовая 

отметка за 

последний 

год 

обучения 

Итоговая 

отметка 
Отметка, полученная на 

государственной итоговой 
аттестации или 

количество баллов по 
результатам ЕГЭ (ОГЭ) 

     

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Директор  ___________________ 

 (Ф.И.О.) 

Дата выдачи    «____»___________20__г. Регистрационный  №_____ 

М.П.  

                     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
«ТАБАР-ЧЕРКЕН УРТА ГОМУМИ  

БЕЛЕМ   МӘКТӘБЕ» ГОМУМИ 

БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

             422365, АПАС РАЙОНЫ,                                                                                               
               ТАБАР-ЧЕРКИ АВЫЛЫ                                                                                                 
                     ЕШЛЕР УРАМЫ, 74 
    Тел.(84376) 33-7-61,    ОГРН  1021605954248    

                   ОКПО    54446100              

_______________________________________ 
 

                        

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ТАБАР-ЧЕРКИЙСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

              422365, ДЕР.ТАБАР-ЧЕРКИ 
УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ, 74 

                   E-mail: tabarchirkovo@mail.ru   
                   ИНН 1608004699 КПП 160801001 

_____________________________________ 

 

 



        Приложение № 2  
к приказу от   26.04.2017 № 56   

 

Справка об обучении 

 

Данная справка выдана ____________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество– при наличии) 

 
дата рождения «_____»_____________ ____г. в том, что он (а) обучался (обучалась) в 
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Табар-Черкийская средняя 
общеобразовательная школа» Апастовского муниципального района Республики Татарстан    
по образовательным программам______________________ 

 
_____________________________________________________________________________________________________ 
                                          (наименование образовательной программы/образовательных программ) 
___________________________ 
в _________ учебном году в ______ классе и получил(а) по учебным предметам следующие 
отметки (количество баллов): 
 
№ п/п  

Наименование 
учебных 
предметов курсов, 
дисциплин 

               
        Отметки за 20___/20____ учебный год (____ класс) 

 
I четверть 
(полугодие) 

I четверть 
(полугодие) 

Текущие отметки 
за ___четверть 

(полугодие) 
  

  

 

     
     
 
  
 

Директор  ___________________ 

 (Ф.И.О.) 

Дата выдачи    «____»___________20__г. Регистрационный  №_____ 

М.П.  

                     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

«ТАБАР-ЧЕРКЕН УРТА ГОМУМИ  

БЕЛЕМ   МӘКТӘБЕ» ГОМУМИ 

БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

             422365, АПАС РАЙОНЫ,                                                                                               
               ТАБАР-ЧЕРКИ АВЫЛЫ                                                                                                 
                     ЕШЛЕР УРАМЫ, 74 
    Тел.(84376) 33-7-61,    ОГРН  1021605954248    

                   ОКПО    54446100              

_______________________________________ 
 

                        

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ТАБАР-ЧЕРКИЙСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

              422365, ДЕР.ТАБАР-ЧЕРКИ 
УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ, 74 

                   E-mail: tabarchirkovo@mail.ru   
                   ИНН 1608004699 КПП 160801001 

_____________________________________ 

 

 



Приложение № 3  
к приказу от   26.04.2017 № 56   

 

                                                             С П Р А В К А 
Дана _________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество– при наличии) 
 
в том, что он(а) в 201__ - 201__ учебном году обучается в ______ классе Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Табар-Черкийская средняя 
общеобразовательная школа» Апастовского муниципального района Республики Татарстан  
        Справка дана для предъявления по месту требования. 
 
 
 

Директор  ___________________ 

 (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

                     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

«ТАБАР-ЧЕРКЕН УРТА ГОМУМИ  

БЕЛЕМ   МӘКТӘБЕ» ГОМУМИ 

БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

             422365, АПАС РАЙОНЫ,                                                                                               
               ТАБАР-ЧЕРКИ АВЫЛЫ                                                                                                 
                     ЕШЛЕР УРАМЫ, 74 
    Тел.(84376) 33-7-61,    ОГРН  1021605954248    

                   ОКПО    54446100              

_______________________________________ 
 

                        

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ТАБАР-ЧЕРКИЙСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

              422365, ДЕР.ТАБАР-ЧЕРКИ 
УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ, 74 

                   E-mail: tabarchirkovo@mail.ru   
                   ИНН 1608004699 КПП 160801001 

_____________________________________ 

 

 



Приложение № 4  
к приказу от   26.04.2017 № 56   

 
 

С П Р А В К А 

 

Дана 
_______________________________________________________________,  
                                                                      (фамилия, имя, отчество– при наличии) 
«___» ____________ года рождения, в том, что он(а) действительно обучался 

(обучалась) в  Муниципальном бюджетном общеобразовательном  учреждении «Табар-

Черкийская средняя общеобразовательная школа» Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан с «___»_____________ года (приказ о зачислении в ___ класс №___ 

от «___»______________ года)     по «___» __  __ _____ года (приказ об отчислении из 

___класса от «___»_____ года). 
 
          Справка дана для предъявления по месту требования. 
 
 
 
 

Директор  __________________  

М.П. 
(И. О. Фамилия) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

«ТАБАР-ЧЕРКЕН УРТА ГОМУМИ  

БЕЛЕМ   МӘКТӘБЕ» ГОМУМИ 
БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

             422365, АПАС РАЙОНЫ,                                                                                               
               ТАБАР-ЧЕРКИ АВЫЛЫ                                                                                                 
                     ЕШЛЕР УРАМЫ, 74 
    Тел.(84376) 33-7-61,    ОГРН  1021605954248    

                   ОКПО    54446100              
_______________________________________ 

 

                        

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ТАБАР-ЧЕРКИЙСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

              422365, ДЕР.ТАБАР-ЧЕРКИ 
УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ, 74 

                   E-mail: tabarchirkovo@mail.ru   

                   ИНН 1608004699 КПП 160801001 

_____________________________________ 
 

 


